营业收入（元） 650,589,189.09 278,305,369.33 133.77% 354,518,126.98

营业成本（元） 421,331,309.00 175,888,273.84 139.54% 211,860,423.85

营业利润（元） 112,357,897.25 23,646,471.65 375.16% 78,783,630.18

利润总额（元） 113,266,229.08 31,754,245.25 256.70% 79,678,101.81

归属于上市公司普通股股

东的净利润（元）
96,069,481.92 28,881,580.00 232.63% 68,000,398.88

归属于上市公司普通股股

东的扣除非经常性损益后

的净利润（元）

95,314,944.46 20,942,216.95 355.13% 67,245,550.90

经营活动产生的现金流量

净额（元）
40,168,678.53 -49,418,423.22 -181.28% -89,999,481.46

每股经营活动产生的现金

流量净额（元/股）
0.2308 -0.3155 -173.14% -0.9204

基本每股收益（元/股） 0.59 0.13 353.85% 0.43

稀释每股收益（元/股） 0.59 0.13 353.85% 0.43

加权平均净资产收益率 8.38% 3.01% 5.37% 7.52%

扣除非经常性损益后的加

权平均净资产收益率
8.32% 2.19% 6.13% 7.43%

 2014 年末 2013 年末
本年末比上年末

增减
2012 年末

期末总股本（股） 174,060,444.00 156,628,800.00 11.13% 97,785,000.00

资产总额（元） 1,972,137,293.86 1,179,446,486.44 67.21%
1,132,152,508.9

6

负债总额（元） 477,122,211.62 203,019,376.71 135.01% 179,488,078.51

归属于上市公司普通股股

东的所有者权益（元）
1,481,836,212.23 965,912,133.12 53.41% 952,664,430.45

归属于上市公司普通股股

东的每股净资产（元/股）
8.5133 6.1669 38.05% 9.7424

资产负债率 24.19% 17.21% 6.98% 15.85%

三、股本结构及股东情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件 93,113,280 59.45% 18,662,844   -91,419,480 -72,756,636 20,356,644 11.70%

江苏维尔利环保科技股份有限公司 2014 年年度报告摘要

3

股份

2、国有法人持股   1,170,000   1,170,000 1,170,000 0.67%

3、其他内资持股 93,113,280 59.45% 17,492,844   -91,419,480 -73,926,636 19,186,644 11.02%

其中：境内法人

持股
90,408,960 57.72% 5,570,949   -90,408,960 -84,838,011 5,570,949 3.2%

   境内自然

人持股
2,704,320 1.73% 11,921,895   -1,010,520 10,911,375 13,615,695 7.82%

二、无限售条件

股份
63,515,520 40.55%   90,188,280 90,188,280 153,703,800 88.30%

1、人民币普通股 63,515,520 40.55%   90,188,280 90,188,280 153,703,800 88.30%

三、股份总数 156,628,800 100.00% 18,662,844   -1,231,200 17,431,644 174,060,444
100.00

%

2、前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数 9,562
年度报告披露日前第 5 个交易日末股

东总数
9,030

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量

持有有限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

常州德泽实业投

资有限公司

境内非国有法

人
51.94% 90,408,960 0

蔡昌达 境内自然人 4.70% 8,186,643 8,186,643

中国工商银行－

易方达价值成长

混合型证券投资

基金

其他 1.74% 3,023,917 0

南京瑞森投资管

理合伙企业（有

限合伙）

境内非国有法

人
1.15% 2,000,000 2,000,000 质押 2,000,000

吉林省现代农业

和新兴产业投资

基金有限公司

境内非国有法

人
1.15% 1,994,796 1,994,796

全国社保基金一

一四组合
其他 0.96% 1,678,997 0

全国社保基金五

零四组合
其他 0.91% 1,576,153 1,576,153

全国社保基金一

零七组合
其他 0.84% 1,457,344 0

刘宝根 境内自然人 0.68% 1,189,900 0